CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

CÂMARA MUNICIPAL DE ÍTAPEV! REQUERIMENTO n® 1200/2021
r:^OTOCOLO

^G0 2021

^ÒèroKne Freina
às

Súmula: Requer informações do Executivo

junto 80 Secretario de Esportes e Lazer, Sr.

Eduardo Sanches Casagrande, se existe

algum projeto para implantação de uma

Arena de futebol no bairro Jardim Itaparica.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares,

para que interceda junto a Secretaria de Esportes e Lazer, e informe se existe

algum projeto para implantação de Arena de futebol

Senhor Presídente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

APROVADO
Em ptenário

21SET 20Z

Justificativa do Requerimento

A população Itapeviense residente no referido oairro e nas
localidades próximas pedem por mais área de lazer, nes^a região existem
muitos times de futebol amador e estes não contam com nenhum local para
treinos e para a realização dos campeonatos amadores, tendo que treinar e
competir em outras localidades. Os moradores necessitam de um espaço com
campo de futebol, arquibancada, vestiários com chuveiros e demais espaços
para lazer e pratica de campeonatos amadores de futebol.

Diante do exposto, da necessidade de uma melhoria na área de lazer
nesta região e da necessidade desta população, aliado ao compromisso da
administração em solucionar os problemas municipais, apresenta-se a
presente proposição.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de Julho de 2021

SA
Ilington José dos Santos

(Sarará - PL)
Vereador

•V-,

Jiua AmaldoJJoraetTTÍdas Neves. 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

-'..V